Iam bone pastor Petre clēmē
accipe
Vota p̄cantū & peccati vincula
Resolute tibi potestate tradita;
Qua cūctis coelū verbo claudis aperis.

D Octor egregie Paule
mores instrue;
Et mente polum no transferre
fatage.
Donec perfectū largiat pleni
Euacuato qđ ex parte gerim⁹.

Oliuę bine pietatis vnicę
Fide deuotus spe robustos ma xime:
Fōte repletos charitatis gemię.
Post carnem carnis impetrare
vivere.

Sit trinitatis sempererna gloria
Honor potestas atq; iubilatio:
In unitate cui manet imperium
Ex tunc & modo p̄ eterna sc̄la.

Laudat

LAUDA mater ecclesia
Lauda christi clémentiā:
Qui septem purgat vitia
Per septicormem gratiam.

peccatrix: & fere iam ab ipsa fauce tartari detenta redit ad vitę iānuam per lamenta poenitentiae & lachrimarum affluentiam: cuius conuersio nem imitantes peccatores ad eius beatitudinem peruenire merebuntur. (o mater ecclesia) id est o fidelis cōg regatio christianorum (lauda) id est verbis extolle (clémentiam) id est misericordiam christi (qui purgat). i. emundat & extirpat in Maria magdalena (septem vicia). i. septem peccata mortalia: & hoc (per septicormem gratiam) id est per septem dona spiritus sancti. quę sunt, sapientia, intellectus, consilium, fortitudo, scientia, pietas, & amor. vel dic p septicormem gratiam. id est per septem virtutes quę oponuntur peccatis. vt humilitas superbiz. & castitas luxuriae. & diligentia accidiae. & sic de singulis.

Maria soror Lazari

Quę tot cōmisit criminā:
Ab ipsa fauce tartari
Redit ad vitę premia.

Quę commisit tot criminā) id est tāta & tam in honesta genera peccatorū quod (amissio nomine) peccatrix dicebatur: & sic cognoscetur (redit ad pīmā) id est ad dona, vel ad limina (vitę) scilicet æternę: & hoc (ab ipsa fauce tartari.

Post fluxę carnis scandala
Fit ex lebete phiala:
In vas translata glorię
De vase contumelię.

scādala (carnis fluxę) id est fragilis & spūcissime (translata i vas glorię) i. in habitaculū dei (de vase contumelie). i. malicie & spūcissimi peccati.

Aegra currit ad medicum
Vas ferens aromaticum:
Et a morbo multiplici
Verbo curatur medici.

maticus. a. um. ab aroma. tis. grece descendit quod latine sonat odorame tum ex speciebus odoriferis confectum (& curatur) id est sanatur a (mul

¶ Materia presentis hymni est laudi deū in cōuersione Marię magdalene: cutus habitum & consuetudinē pteritam tangit gloriosam cōuersionem eius celebrando. narrat enim autor que madmodum prius

verbis extolle (clémentiam) id est misericordiam christi (qui purgat). i. emundat & extirpat in Maria magdalena (septem vicia). i. septem peccata mortalia: & hoc (per septicormem gratiam) id est per septem dona spiritus sancti. quę sunt, sapientia, intellectus, consilium, fortitudo, scientia, pietas, & amor. vel dic p septicormem gratiam. id est per septem virtutes quę oponuntur peccatis. vt humilitas superbiz. & castitas luxuriae. & diligentia accidiae. & sic de singulis.

¶ Declarat qualis fuerit ante cōuer sionem: & qualis effecta sit post: id cens (Maria) scilicet magdalena. a Magdale na. magdalo castro cognomiata. & dicta est Maria. q. amarū mare: & magdalena. q. manēs rea. hoc aperiet catalogus sanctorū (soror Lazarus) Phiala.

¶ Fit s. Maria magdalena (phiala) id est vas aureum pīosum: quo vt habetur Exodi. xxv. offerebantur odoramenta in templo (ex lebete) id est ex vase illi per quod eius peccata designantur. q. lebes olla ēnea est, seu vas coquēdialiqd sup ignē: (& hoc post scādala) i. post peccata

Lebes. Phiala.

¶ Aegra scilicet Maria mag. i. infirma pondere peccatorum (currit ad medicum) scilicet christū: quia visę pristinę non sustinuit detrimētum: sed afflata sancto spiritu tuit ad domum Simonis leprosi (ferēs vas aromaticum) id est plenū vnguenti nardi mystici preciosi. aro

Aromaticus. Aroma.

I iij tiplici

Expositio hymnorum.

tiplici morbo) id est ab immundissima peccatorum lepra & hoc voce). i.
per vocem(medici) quia dixit Iesu, remittuntur ei peccata multa: quia
dilexit multum.

¶ Vnctio contriti cordis. s. ipsius
Magdalena perungentis dominū
(cum fluvio) id est abundantia lacr
chrymarum: & (actio pietatis). i.
actus vel demonstratio pietatis sis
ue exercitiū. quia deuotis lachry
mis cepit rigare pedes domini & capillis tergere(soluit) zeugma ē ab in
feriori: nā hoc verbum responderet supradictis nominatiuis. soluit dico.
id est absoluīt(ream) id est magdalena peccatricē(a vitio). i. a peccato,

¶ Diximus q̄ per affluentia lachry
marum & magnam contritionem
curata fuit a medico, declarat autē
quātum valuerē lachrymæ illæ. scilicet
licet: q̄ prima vidit Iesum, scilicet
post Mariam matrem: resurgēt em
ab inferis cū victoria) scilicet pro
pter spolium animarū sanctarū ex
peccantium eius aduentum: & quia(ardebat plus cæteris) scilicet discip
ulis domini Iesu(meretur prima gaudia) scilicet resurrectionis domini
nicē. & poterit esse prima: tam nominatiuius quam accusatiuius.

¶ Et q̄a xp̄s remisit tot tantas pec
cata Marie mag. vt daret fiduciam
peccatorib⁹ speradē pietatis (glo
ria sit vni deo pro sua gratia multi
formi) id est infinita(qui remittit
culpas & etiam supplicia) id est tor
menta, siue pœnas debitas pro pec
catis(& dat premia) id est recte co
versis peccatoribus cōcedit gloriam æternā. hoc est seipsum. cuius frui
tio est gloria æterna.

Carmen est quale superius. Canitur ad horas matutin
inas in eadem festiuitate sanctæ Mariæ magdalene;
agitur quod in titulo precedentis hymni;

¶ Ut superiori sic etiā p̄sens hymn⁹
tractat de laudib⁹ diuī Mariæ mag
dalena, cuius intercessionem perit.
narrat quidem quomodo contem
psit & calcauit huius seculi pompa
& fastus: igne sancti spiritus succē
fa. & pro dolore precedentium de

orbita &
vnde. Ascon⁹. licitorum gloriā coniecta est. Orbita ab orbe dicta est. vt vrbs & est ro
ta curr⁹ & eius vestigium. vt ait Ascon⁹. (orbita ergo lucis). i. dies huius
solemnitatis

Contriti cordis vnc̄tio

Cum lachrymarum fluuiō

Et pietatis actio

Ream soluit a vicio.

Surgentem cum victoria

Iesum vident ab inferis;

Prima meretur gaudia

Quæ plus ardebat cæteris.

Vnide o sit gloria

Pro multiformi gratia;

Qui culpas & supplicia

Remittit & dat premia,

Orbita cunctis orbita

Lucis triumphat gratia;

Qua scandit astra vernula

Maria christi fulgida.

solemnitatis beatæ Mariæ mag. quæ per annuā reuolutionē. q. in rota nobis se representat. nam orbita proprie rotunditas est (votua). i. aduocata (cunctis). i. hominibꝫ respectu deuotionis. vel sic votiuia. i. desiderata cūs. Etis. hoc est in voto cunctorū respectu vite: quia omnes desiderant hunc & plures alios dies videre (triumphat). i. letatur gratia. i. per gratiam confessam Mariæ (qua). i. in qua orbita (Maria vernula). i. serua xp̄i. quia ve luti serua ad pedes dñi recubēs precio misericordiæ & suarum lachryma rū redēpta est (fulgida) hoc est effecta fulgida & splēdens in amore & dilectione nostri redēptoris. vel fulg. i. iam mundata a peccatorū lepra.

Calcans beata lūridam
Seclī ruentis machinam:
Ardore sancti spiritus
Ignem subegit lubricum.

¶ Beata. s. Maria (calcās). i. flocipēdens & negligens (machinā). i. fabrīca sui corporis siue mundanecō positionis insidias (Lūridā). i. palūlidā. tabidā. liuidāq; moxētē & tristē. nā a loro dī siue a luria gñre potiōis mortifera pallidæq; vnde Tibullus.

Luridus
& vnde.

Tibullus

eius aqua (sæcli ruentis). i. mūdī pereūtis (subegit). i. subiugauit & calca uit (ignem lubricū). i. vilem & contagiosum hutus mundi. & hoc (ardore sancti spiritus). s. succensa: qui eius lūbos iecurq; morbidum aduslit.

Hæc sacros Iesu lachrymis
Pedes rigauit intimis:
Tersit capillis osculans
Mentis tenebras expansans.

¶ Hęc. s. Maria (rigauit lachrymis intimis). i. visceribus (pedes sacros Iesu: & (tersit). i. mūdauit: vel exsiccavit (suis capillis). s. p lintheo habitis (osculās & expans). i. euā cuās emūdāsq; (tenebras). i. pcfā te nebrofa q; mētes hoīum cęca caligine iuoluūt (mētis). i. aīc ip̄tus marię.

Te quesumus gratissima:
Deposce clæmens veniam:
Cœlestis aulē tinnulus:
Quo perfruamur organis.

¶ Per eius intercessionem nostrorū peccatorū cōdonationem petimus (o gratissima d̄o). s. Mag. speciali grā a deo dilecta (q̄sumus). i. roga mus te (deposce tu clæmens). i. pia, vel potius clæmens. i. clementer (de posce) idest impetra a deo veniam. i. nostrorū peccatorum remissionem (quo) pro vt (perfruamur). i. nos participes simus & letemur organis. organum. notissimū instrumenti musici genus est. de quo ps. cxlvij. accipitur etiam pro omnī genere musici instrumenti (organis). i. cantibus & melodya (tinnulus). i. bene sonatibꝫ: vt sit tinnulus. a. um: est autē tinnulus sonus liquidus & suavis & dulcis qualis est in gloria sanctorum. a. tino. i. s. quod sonat reteñit el metal.

Organū.
Tinulus.

Salve beata trinitas
Peremne manens gaudiū:
Viua creatrix omnium
Quē regnas ī ppetuū. Amē.
(in ppetuū). i. sine fine p infinita seculorū sēcula. Amen.

¶ Cōclusio totius hymni ad laudē & gloriā sanctissime trinitatis (o trinitas beata salve manēs). i. existēs (gaudiū perēne). i. ppetua beatitudo (creatrix viua). i. increata, oīm (q̄ regnas). i. duras & pmanes

I iiiij Carmē

Expositio hymnorum.

Carmē est quale illud primo dierum; sed cacometrum.
Canitur ad horas vespertinas in festo dñi Iacobi maioris; cui⁹ merita cōmendās petut nřas p̄ces exaudiri.

¶ Materia presentis hymni laudes
beati Iacobi apostoli p̄sequit. &
per eius intercessionem petit a deo
preces celebrantium sua festa exaudi-
diri & concedi. & primo petit ut
in iudicio sit prius. (O. f. deus hic
iudex, s. a te constitutus nam dicit.

Matth. xix. se debitis & vos sup duodecim sedes iudicātes duodecim tribus israel (qui fulsit) idest electus & splendidus fuit (summo merito). i.
secundum eius preclara merita. (Sit pius) idest mitis & misericors in iu-
dicio: & hoc oīibus iudicandis). i. ad iudicandas oues (agnoscētibus)
scilicet eum vel te: o deus per eum vel (agnoscētibus) scilicet peccata sua
quia qui non agnoscunt hic peccata sua per peccantiam: & qui non cre-

Augusti, dunt iam iudicati sunt: & precissi ab ecclesia secundum Augustinum.

¶ O sancte Iacobe, s. vel potis o de⁹
(absoluē nos errorib⁹). i. ab errorib⁹
& p̄ctis nr̄is (in his p̄cib⁹ sacratis)
idest dedicatis tibi & (robora). i.
fortifica (stantes) idest permanen-
tes in statu gratiae (ne). i. vt non (ca-
dāt) scilicet in peccata & (adiuua la-
psos) vt surgant. scilicet a peccatis in quibus iacent: & sepulti sunt.

¶ Pet etiam (vt qui colunt). i. ce-
lebrant & venerantur hodie hec fe-
sta (nomine). i. sub nomine aposto-
li. s. Iacobi (intersint). i. assoctetur:
& presentes sint (in perpetuum). i.
in eternum (solemnitati). i. felicius
tati. & glorię (cælibum). i. vitā co-
lestem agētiū, aut sanctorum. nā

Cælebs. cælebs diciūr coniugij expers: cælo aptus siue cælo beatus.

¶ O deus sancta trinitas). i. o deus
trinus & vnum (omnes fideles eols
laudent). i. adorent superexaltēt &
benedicant te (vt exaudias suppli-
ces). s. eos. i. suppliciter decantates:
(& cōferas). i. dones pacem cūctis.

Carmen est quale superius. Canitur in eodem festo:
ad quod celebrandum nos monet.

¶ Iste hymnus cum superiori ver-
sat. sed primo nota: q̄ incitat chris-
tianorum populum ad celebrādū

Hic iudicandis oīibus
Etiudex agnoscētibus:
Summo qui fulsit merito
Sit pius in iudicio.

In his sacratis precibus
Absoluē nos erroribus:
Stantes ne cadant robora
Lapsos vt surgant adiuua.

Apostoli qui nomine
Hæc felta colunt hodie:
Solemnitate cælibum
Intersint in perpetuum.

Vt supplices exaudias:
Pacem cunctis & conferas.
Omnes fideles te deus
Collaudēt sancta trinitas:

Exultet nostra concio
Aeternipatris filio.
Vocata

Vocisq; modulatio
Canat hymnum cū gaudio.

delium congregatio & christianorū vniō. quid sit cōcio vide in hymno corone domini (exultet) id est letetur filio æterni patris (¶) pro & (modulatio). i.dulcedo & suauitas (vocis) scilicet nostre (canat. s. ei hymnū) Hymnus id est laudem cum cantico. Hymnus græcē hynos. & interpretatur laus dei cum cantico. & si nō fuerit dei & cum cantico non erit hymnus, hos primum Dāuid composuit.

Iacobī natalitia

Colamus cum lētitia;
Qui ligauit dæmonia
Pro Phileti iniuria

beati Iacobi natalicium diem: cu*s*
ius laudes & martyrium describēs

petit apud deū eius intercessionē,

inquit ergo (nostra cōcio) id est si

id est in hymno

corone domini (exultet) id est letetur filio æterni patris (¶) pro & (mo-

dulatio). i.dulcedo & suauitas (vocis) scilicet nostre (canat. s. ei hymnū)

id est laudem cum cantico. Hymnus græcē hynos. & interpretatur laus

dei cum cantico. & si nō fuerit dei & cum cantico non erit hymnus, hos

primum Dāuid composuit.

¶ Colamus id est celebremus cū lē-
titia. s. maxima (natalitia Iacobi)
id est solemnitatē diei: in quo natus
est ad gloriam beatus Iacobus. nā
cum sancti moriuntur tunc viden-
tur nasci ad gloriam. & adpellamus

natale seu nataliciū diem eorū: quia

non nati sunt sancti. solius autem

Natale.

Nataliciū.

um.

natiultas

Philetus.

quis.

beatę Marię genitricis dei. & beati Ioannis natiuitatem celebramus: qā
sancti nati sunt. & domini nostri Iesu christi: qui sanctus sanctorum est
(qui ligauit dæmonia) id est per quē Iacobū angelus deligauit dæmonia
& hoc (pro iniuria Phileti) hic fuit discipulus sancti Iacobi & prius Her-
mogenis magi. hoc autem fuit quando post conuersiōnem Phileti: misit
hermogenes diabolos. vt adducerent Philectum & Iacobum vinctos. &
venientes in aëre vltulare ceperunt. dicentes Iacobo quia angelus dei eos
ligauit catenis ferreis: & plurimum cruciavit.

¶ Narrat beati Iacobi excellentiā
qui vocatus est primus seu maior
triplice ratione. primo ratione vo-
cationis. quia primo vocatus est a
christo. i. ratione familiaritatis: qā
ipsum ad secreta admittebat. i. rā-
tione passionis: qā (primus omnium
apostolorū) id est inter ceteros apo-

Iacobus.

dī maior

triplici

ratione.

stolos (sequentium veritatem) id est christum (subiqt martyrium) id est

passus est mortē. nā decolari iussus est ab Herode per Abiatar (scandēs)

id est ascēdens p mortē martyrii (solū celeste). i. gloriam regni cœlestis

¶ Dico q; subiqt martyrium (plexo
capite) id est percussus. vel decolla-
tus (Ierusalē). i. in Ierusalē: & hoc
(sentētia impia). i. p crudelē sens-
tētia (& relida) id est vltimē sedes
fiue vltima quies & locus perma-
nens in posterū (dantur compostel

Apostolorum omnium
Veritatem sequentium:
Primus subiqt martyrium
Cœlestē scandens solium.

stolos (sequentium veritatem) id est christum (subiqt martyrium) id est

passus est mortē. nā decolari iussus est ab Herode per Abiatar (scandēs)

id est ascēdens p mortē martyrii (solū celeste). i. gloriam regni cœlestis

¶ Dico q; subiqt martyrium (plexo
capite) id est percussus. vel decolla-
tus (Ierusalē). i. in Ierusalē: & hoc
(sentētia impia). i. p crudelē sens-
tētia (& relida) id est vltimē sedes

fiue vltima quies & locus perma-
nens in posterū (dantur compostel

1q). i. in cōpestella (per maria) id est ad quā appulit per maria vectus. nā dī
scipuli eius metu iudiciorum noctu corpus apostoli surrip̄t̄tes nauī sine

remige imposuerunt. cetera aperiet catalogus sanctorum.

Concludit

Expositio hymnorum.

Concludit petes eius beneficium
(o Iacobe pastor pie & consolator ecclesie). i. fidelium appellat. i. in nos strum fauore inclina (regem glorie) id est deum, ut ipse tuis precibus placatus (audiat nos). i. nam as preces (hodie). i. in presenti festiuitate. Amē.

Carmen est quale superius. Canitur in eodem festo: & inciat Hispaniam ad laudes sui gloriosi ducis decantandas.

Gloriosissimi ymni presentis matraria vltioris citeriorisq; hispanie incolas: idigenasq; exhortatur, vt eximii patroni sui Iacobi solemnitas gaudis attollat: p̄ceteris nationibus. tū quia p̄ eius saluberrimā manū p̄dicationem idola reprobavit. tū etiā q̄a sui sacratissimi corporis thesaurū tanq; depositū seruat. inquit ergo. (o hispania) est aut̄ hispania regio n̄re Europe. dicta prius Iberi ab iberō: postea vero ab hispano sive Hispania ab hispalī hispania cognominata est. Hispania autē tribus est disiuncta nominibus. Tarracōnēs in qua numātia vrbs erat clarissima. Bēthica p̄tes tres. vbi Hispalis & Corduba. Lusitania vbi Emerita est. autor est Mella (felix). i. nobilis ppter tm̄ patronum (gaude). i. lætare (exultās). i. gaudentes & te glorificans (mēbris letis). i. verbis mēbrisq; festiuis. Exulto em̄ de ex & salto dī (cantando laudibus dignis solēnia) id est festiuitatem (tui ducis). i. tui gloriosi Patroni Iacobi.

Declarat q̄re debeat exultare. dicuntur. q̄a (hic est ille) p̄ excellentiā dicitur (magnificus miles). i. nobilis & magnanimus (potes certamine) id est in certamine: nā multa miracula operat q̄tidie (primus glori.) id est glorificans & laureatus (palma). i. victoria & corona martyris sui (agmine) id est exagmine & numero apostolorum. quare autem dicatur primus sive maior vide superius.

Qui. s. beatus Iacobus (deducto) i. vectus nauis (irie) i. ad illū locum. irie. es. ciuitas est boetiae. Iria aut̄ flauia vulgariter dicitur El padro. in gallegia. ad quam beatus Iacobus post mortem delatus fuit (post senectiā mortis) dictata ab Herode p̄ Abiatar (dedit tibi) o hispāia sive iria (notitiā). i. cognitionē (curia regni coelestis).

Dico q̄ dedit tibi notitiā regni coelestis (ut reprobares) id est sperneres (idola) id est falsos deos (cum omnib; piaculis) id est peccatis expiatione dignis (iam facta) id est te laexistēte (facta) id est effecta (cre

O Iacobe pastor pie
Consolator ecclesie:
Regem appellat glorie
Vt nos audiat hodie.

Aude fœlix hispānia
Laetis exultans mentibus
Tui ducis solemnia
Dignis cantando laudibus.

Hic est ille magnificus
Miles potens certamine:
Primus palma glorificus
Apostolorum agmine.

Qui post mortem sententiam
Nauis deductus irie:
Tibi didit notitiā
Regni coelestis curia.

Vt reprobares idola
Cum omnibus piaculis;
Iam sive facta credula
Multis visis miraculis.

Irie. es:
Iria. x.

dula

dula miraculis multis visis) id est per multa miracula a te visa & ab ipso facta ad gloriam dei. vel dic ut tu facta iam cred. mul. v. reprob. idola.

Carmen est dimetrum iambicum cacometrum. Canitur ad horas vespertinas in festo beatæ Annæ matris Maríæ genitricis dei. Narrat quemadmodum diuino nutu concepit & peperit gloriosissimam virginem Mariam.

CLara dei gaudia
Decantet nunc ecclesia;
In Anna deifamula
Pangens cœli miracula,

fuit nobili viro Loachin primus, ex quo progenuit Mariam matrem redemptoris. & post eius obitum: anuenti dñm, habuit alterum, cuius nomen Cleophas. ex quo habuit alteram Mariam matrem Iacobi minoris: & Simonis & Iude. deinde habuit tertium virum qui fuit zebedeus: ex quo habuit Mariam matrem Ioannis euangelistæ: & Iacobi maioris. Itaque per eius intercessionem petit nobis auctore oīum reddi propiciū. dicēs. (ecclesia decatet nunc gaudia clara dei). s. huius plentis festiuitatis anniversarię diue Annę (pangens). i. decantans (miracula cœli) scilicet esse completa (in Anna famula) id est serua dei.

Anna regum progenies
Et sacerdotum series;
Stirpem illustrem patribus
Suis donauit actibus.

dedit (ut decebat semper orationibus & ieiunis insistendo (patribus) i. suis antecessoribus (stirpem). i. filiam Mariam (illustrem). i. nobilem. nō enim primam visa est, nec habere secundam.

Nupta dei iudicio,
Fidelis matrimonio;
Iuxta verbum angelicum
Fructum concepit coelicum.

et him vir tuus ex quo concipies; vestras enim preces deus exaudiuit.
In secunda pro tempore
Prole marcescens corpore;

Totus hic hymnus tractat de laudibus beatæ Annæ pccelæ genitricis dei Maríæ matris: cuius genealogiam a regibus & sacerdotibus tagit eiusque vita statu demonstrat.

dicēs quod matrimonio felici nupta

Btā anna
tres mari
tos & tres
filias has
buit.

Laudat eā a gñe & ab operibus: quibus genealogia suā decoravit Anna (appositivus), progenies (regū). i. descendens a gñe regū: & existens caput gñatiōis regis regū (& series)

i. ordo & discursus sacerdotū & pa-

triarachū (donauit suis actibus)

i. suis operibus & meritis sanctis

Nupta) id est coniugata fuit An-

na (iudicio dei) id est diuina volu-

tate (matrimonio fidei) id est debi-

ta castitate celebrato cui peccatum

debet: ut ait Beda (concepit fructū Beda,

coelicum) id est Mariam reginā cœs-

lorum (iuxta verbum angelicum)

dixit enim angelus Anna. ecce Ioa-

chim vir tuus ex quo concipies; vestras enim preces deus exaudiuit.

Infecta) scilicet fuit beata An-

na. id est sterilis (pro tempore) scilicet aliquo & multo sua etatis, vel

gratia temporis, id est senectutis sua

marcescens

Expositio hymnorum

(marcescens) id est marcida vel ex
ficcata (prole) i. quo ad prole (cor-
pore). i. ex ficcato: cuius causa poti-
fex despexit Iaochim: quia non res-
liquerat prole in Israel iam senex (sed per patrem luminum). i. gratia patris
luminum, hoc est dei omnipotentis (parit iam reginam virginum). i. virgine
nem Mariam virginum decus egregium.

Sed iam per patrem luminum
Parit reginam virginum.

¶ Petit beate Anne intercessionem
apud deum, dices (Maria filia plena-
minatrix grata reddat) i. efficiat nobis (autorem
interpretat omnium) i. deum omnipotente (propicium) i.
mitet & misericordet: & hoc (obten-
tu) i. interuentioe Anne. s. misericordia sue.
¶ Laus sit paterno lumini). i. deo
patri & (filio yl). i. etiā (flamini)
id est spiritui sancto (qui). s. deus
trinus & vnum (transducatur) accipe
simplex verbum solum & dic. du-
cat (nos trans additum celum) id est
intra ipsum celum (per meritum Anne)
s. matris Marie genitricis dei.

Obtentu Anne filia
Maria plena gratia:
Nobis autorem omnium
Reddat semper propitium.

Sit laus paterno lumini
Sit filio vel flamini:
Qui nos per Anne meritum
Caeli transducatur additum.

Carmen est quale superius. Canitur in eodem festo ad ma-
tutinas horas. Collaudat Annam tanti fructus genitri-
cem: qui nostrae redemptionis extitit principium.

¶ In presenti hymno agit etiā de lau-
dibus beate Anne, laudat eam velu-
ti radicem & principium nostri re-
medii, quippe eam peperit quā pō-
tus & astra. & cetera colunt. Anna
ergo p̄celsa id est alta nobilis: ut de-
cebat matrem tantę filię: alias p̄cel-
sam: & refertur ad virginem (genuit)
scilicet illam virginem (excelsam) id est sublimem (supra sydera) id est su-
per oēs celos & coelestes (quā terra & pontus). i. mare (& ethera). i. coe-
lum (colūm) id est venerantur & adorant (& astra cetera) id est oia alia sy-
dera seu celum. ethera autem pro primo celo, vel pro altiore parte aëris. ab
eo deriuatur ethera, & fœminum: sicut ab hoc nomine aëra aura, poteris etiā
dicere in alio sensu. quā terra id est boni. & pontus id est mali. & ethera. i.
coelestes colunt & adorant excelsam supra sydera.

¶ Vā terra pontus ethera
Colunt: & astra cetera,
Excelsam supra sydera
Anna p̄celsa genuit.

Aeter.
Aetera.

na Pomifera.

¶ Nā hec arbor. i. beata Maria (po-
misera) a pomo & fero cōpositum
est. i. fructuosa (pandens). i. exten-
dens (ramos). i. prole triū filiarum
(vt). i. veluti (hedera) pululans. i.
ramosa. & (vt). i. veluti (oliua fru-
ctifera) i. p̄spera ramis & fructibus plena utilissimis Oleo em versimur
vngimur; & illuminamur. (progenuit fructum trinum) id est tres filias,

Nam hec arbor pomifera
Ramos pandens vt hedera:
Vt oliua fructifera
Fructum trinum progenuit,
Qui Marie.

Qui Marię vocabulo
Coniunctus ut in surculo:
Sed iam primus pro sāculo
Redimendo concipitur.

Sicut(in surculo) idest sicut in trūco arboris cui inseruntur surculi seu rami. nam sicut Nicolaus Perotus in cornucopia afferit. surcus est palus cuius dimunitiūum est surculus. surculus enim proprie est qui inseritur. **Nicola:**
germen autem in surculis nascitur. alij enim surculum a surco tradūt pro **Perotus:**
trūco arboris & pro ramo absēsso: vt Ambrosius in quadam homilia **Surcus.**
quadragesime(sed primus) scilicet fructus. idest prima Maria mater xp̄i Surculus
concipitur iam pro sāculo redimendo) idest pro generis humani redēm Ambro,
ptione: ex ea nāc̄ natuſ est xp̄us: qui ſuo proprio ſanguine nos redemit.

Vt in mortis ergastulo
Dudum oppreſſo populo:
Cum ſalutari poculo
Subueniat dum oritur.

detento(dudum).i.iam diu(in ergastulo mortis).i.in infernali carcere.
Hæc eſt Maria regia
Fœminarum prenunclia:
Velut gemma primaria
Clare fulgens producitur.

fructus. vulgariter dicitur yema (primaria) alias primitia) gemma etiam sumitur pro lapillo precioso ſplendido & **Gemma:**
transparenti quod in ſtar gumit transluceat.

Laus ergo ſit ingenito
Marię primogenito:
Cum ſpiritu paracleto
Pro Anne fructu inclyto.

Carmen eſt quale illud primo dierum. Canitur in
die tranſfigurationis domini; ad vespas & matu-
tinas horas. Christiq̄ tranſfigurati gloriā celebrat.

Gloriosam

¶ Genuit Anna trinum fructū qui
ſcilicet fructus fuit (coniunctus) i.
iſertus & adunat (vocabulo Ma-
riæ) omnes enim tres vocabantur
Mariae f. Maria mater xp̄i: & Ma-
ria iacob. & Maria ſolome(vt) i.

Nicola:
¶ Hæc glorioſa virgo quæ fuit pri-
muſ fructus Annæ concipitur(vt
dū oris ſubueniat) i. ſucurrat(cum
poculo ſalutari) i. cū filio ſuo chri-
ſto Iefu (ſalutari) idest ſalutifer,
vel ſaluaturo potentes. vnde in euā
gelio. qui biberit. &c. nunq̄ ſitiet
in æternum (populo oppreſſo (i.
in infernali carcere).

¶ Hæc quæ ſubuenit dū oritur(eſt
Maria regia) idest a regia progenie
descendēs & regis regū mater(pre-
nuncia) idest dux & aduocata(fœ-
minarum f. que fulgens) idest ſplē-
dens clare(producitur) idest gene-
ratur & propagatur (velut. i. ſicut
gemma) idest floſ, ex qua nascitur

¶ Sit laus ingenito) idest patri qui
non fuit genitus (& primogenito)
idest filio Marię cum ſpiritu para-
cleto) idest cū ſolatore(& hoc pro-
fectu) idest pro partu(inclyto).i.
nobili Annæ. quæ virginem marię
gloriosam filiā nobis condonauit.

Gloriosam christi transfiguratio
nem cœlitus utriusque testamenti pa
tribus reuelatam representat psens
hymnus: in quo nos autor monet
ad debitam christo adorationem offe
rendam (o Iesu redemptor). s. mundi
existens. s. (lux nata). i. filius genitus (de lumine). i. de patre (tu clementis
dignare). i. digneris (sumere laudes). i. hymnos (q. p. & (preces). i. peti
tiones orationes (supplicum). i. deuote supplicantium seruorum.

Tu ergo Iesu qui dignatus es co
tegit carne quondam). i. incarnari ex
Maiorum carne virginica (pro perditis)
scilicet hominibus (confer). i. cōce
de (nos effici). i. fieri membra (tui
sacrati capitum) nam christus caput
est: nosque eius membra.

O conditor). s. christe (tu apparui
sti). i. videri te fecisti: in deitatis cla
ritate te transfigurando (dignis te
stibus) id est tribus discipulis. s. Ioā
ni, Petro, Iacobo: qui erant testes

Thabor. noui testamenti (in mōte) s. thabor.
Calepin. qui ut Calepino placet mons est in
medio Galilee rotundus & sublimis existens (flammus vultu). i. p. claus
rus aspectu pro sole. i. plusque sol. & (candidus). i. splendidus (amictu) id est
veste ut nix.

Et tu conferes). i. simul adduces
(vates vetustos). i. Moysen & He
liam veteris testamenti prophetas
(additos nouis alluminis). i. noui te
stamenti discipulis (dedisti). i. cōces
fisti (utrisque). s. alumnis (credere te) s.
esse deū (diuinitus). i. cœlitus. habetē
coruscatē hūanitatē deitate infusa;

O christe in hac gloria transfig
uratione tua (paterna vox voca
uit te filium suum cœlitum). i. a cœ
lo descendens dicens. Hic est filius
meus dilectus in quo mihi. &c. que.
scilicet filius xp̄m (nos fatemur). p.
fitemur regem. s. esse gloria. s. eterne.
& hoc (fideli pectore) id est firma
anime fide.

Perit auctor dei auxilium sic: q. a
profitemur nos te esse regem glo
riæ. ideo (quesumus) id est perim
(cōcede) id est da nobis scilicet ut
possimus (micare). i. splendere (mo
ribus almis) id est sanctis conuersa

O Nata lux lumine
Iesu redemptor saeculi:
Dignare clementis supplici
Laudes precesque sumere.

Qui carne quondam contegi
Dignatus es pro perditis.
Nos membra confer effici
Tui beati corporis.

Prae sole vultu flammus
Vt nix amictu candidus:
In monte dignis testibus
Apparuisti conditor.

Vates alumnis additos
Nouis vestutos conferens:
Vrtisque te diuinitus
Deum dedisti credere.

Te vox paterna cœlitus
Suum vocavit filium:
Qui em nos fideli pectore
Regem fatemur glorie

Concede nobis quesumus
Almis micare moribus;
Vt ad polorum gaudia
Bonis vehamur actibus.

tionibus

tionibus & virtutibus (vt vehamur) id est ducamus a te (ad gaudia pos-
lorum) id est ad gloriam celorum (bonis actibus) scilicet nostris vel (acti-
bus) id est operibus bonis. scilicet praeventibus.

Laus patri inuisibili;

Laus eius almo flaminī;

Lausq; sit vnigenito

Orbis terrarū dño. Amen.

Carmen est quale superius in qualitate & materia,

Caniturq; in eadē festiuitate intra laudū solēnia.

Festina iam solemnitas
Nobis recurrit annua;
Qua proles dei inclyta
Paterna fulsit gloria,

¶ Laus. s. sit p̄t̄ inuisibili) & (laus
eius almo flaminī) id est spiritui
sancto ab eo procedenti (q̄) p &
(laus sit vnigenito) id est filio (do-
mino orbis terrarum) Amen. id est
ita sit.

¶ Hymnographus i p̄sinti hymno
ad sensum litterę domini nostri Ie-
su christi transfigurationē decan-
tar: qui ante tres discipulos transfi-
guratus est: talis qualis in tempo-
re iudicij extremi futurus est. non
qd̄ pristinam faciei formā: & cor-
poris humani veritatē amiserit: & aliud corpus faltem aereum vel spiri-
tualem assumperit: sed vt Euangelista testatur. respexit facies eius si-
cū sol. &c. in qua transfiguratione apparuerunt Moyses (qui mozes di-
cendus erat: vt Iuue. tradidit archano quodcūq; volumine mozes. sed in
vſu freqniori est moyses interpoisto. y.) & Heltas in claritate magna. Moyses.
& Petrus qui dicit. domine bonum est nos hic esse: faciamus hic tria tas-
bernacula. &c. (Solemnitas ergo festiva) id est ad festum pertinens & io-
cunda (recurrit) id est ad uenit nobis annua. i. q̄ singulis annis (qua). i.
int qua(proles inclyta dei) id est ineffabilis filius dei (fulsit) id est splen-
duit (paterna gl̄ia) . i. diuinitate in qua patri manet semper equalis.